CÀMARA MUNICIPAL DE

]{O[JR IIRZRHE
A CASA DO POVO

GNPJ: 04.244.394/0001 -84

Despa

APROVAOO ?OR utalLltlDAoE

tl

NOVA Txl
Secretaria Administrativa

oaÂ tj t l tr t 2Z Íror^ ll ,24

Protocolo N'' ,/ 4 /

MOÇÃO DE CONGRATULAÇAO N'02/2023

Manilesta congratulação a Senhora
Nazário da Rocha pelos relevantes
prestados à população Nazareense.

Severina
serviços

Autoria: Luís Felipe Alves de Carvalho.

O vereador que esta subscreve e com amparo no artigo 172, Inciso V do

Regimento Intern_o desta Casa de Leis, apresenta MOÇAO DE

CONGRATULAÇÃO, a Senhora Severina Nazário da Rocha. pelos relevantes

serviços prestados ao município de Nova Nazaré/MT.
A Senhora Silvia. popularmente chamada. nasceu em 02 de maio de l96l na

Cidade de Rio Tinto no Estado da Paraíba. e no ano de 1996 fixou residência no

município de Nova Nazaré, juntamente com seu esposo e hlhos, mulher guerreira.

batalhadora e de coração puro. sempre realizando atividades em nosso município.

prezando sempre pelo bem coletivo.
Na oportunidade destaco atividades realizadas pela mesma, na qual justifica a

iniciativa da presente moção.

---+ Foi Presidente da Associação das mulheres por 9 anos.

---+ Foi a idealizadora juntamente com seu esposo, senhor Árthur, e realizaram

a Festa do Leite por 6 anos consecutivos.

---, Fundou a Feira da Amizade.

---+ Ministrou curso de Fabricação de Produtos de Limpeza, na qual permanece

até hoje como atividade na Assistência Social de nosso município'

---+ Coordenou a Horta Comunitária por 4 anos'

---+ Foi Secretária de Ássistência Social por 8 anos'

---+Participaativamentedeváriosconselhos,sendoatualpresidentedo
Conselho do ldiso, membro do Conselho de Saúde e secretária do Conselho de

Assistência Social.
----+ ParticlPa ativamente de várias atividades relacionadas com a lgreja

Católica, carrtora, categuls,a de adultos e Jbt 'ntnist"a da eucalistia Por I5 anos'

1

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - Centro - Nova Nazarê - MT - Cep: 78638-000

Fone: +55 6-6 3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail'com

Em:

^.1'?v^r'--

CÂMARA MUNICIPAL DE

l{OlJR IIRZRHE
A CASA OO POVO

CNPJ: 04.244.394/000'l -84

---+ Faz parte da Diretoria da lgreja Católica e contribuiu por 15 anos com o
realização da festa da lgreja.

Atualmente exerce a função de técnica de Agente de Saúde, e participa
ativamente da Associação das Mulheres.

Portanto nobre pares. pretende-se por meio desta moção, homenagear essa

cidadã. na qual não tem medido esforços em contribuir com o fortalecimento de nossa

cidade.

Plenário Domingos Pereira Salgado. aos 2l dias do mês de novembro de 2023.

Luís Feli pe s de Carvalho
Vereador SD

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - Centro - Nova Nazaré - MT - Cep: 78ô38-000"--
fone: +55 6-6 3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail'com

2